
7 سیاسی

اخبار ویژه ...

سعیدی نماینده مجلس: 

دستگاه دیپلماسی کشور باید قوی تر عمل کند

پورابراهیمی  نماینده مجلس:

تصویب بودجه چند دوازدهم علامت خوبی برای اقتصاد کشور نیست

خداییان در»همایش ملی ارتقای شفافیت« مطرح کرد؛

صاحبان اصلی نظام مردم هستند
رئیس سازمان بازرسی عنوان کرد: پیشنهادی که به رئیس جمهور و رئیس مجلس داریم این است که در قوانین و مقرارت مختلف احکامی راجع به 

شفافیت وجود دارد که جامع نیستند و خواهشمندیم در برنامه هفتم یک حکمی آورده شود که این حکم چند خصیصه داشته باشد.

صفارهرندی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

عملکرد نادرست مدیران در دوره های 
مختلف زمینه ساز نارضایتی ها بوده است

ســرویس سیاســی- ذبیــح الله خداییــان 
در»همایش ملی ارتقای شــفافیت« با بیان این که هر 
دستگاه نظارتی نیاز به شفافیت دارد و شفافیت یک 
حق است، گفت: زیرا معتقدیم صاحبان اصلی نظام 
مردم هستند و دانستن حق مردم است بنابراین مردم 
باید بدانند کارگزاران آن ها به چه نحو عمل می کنند.
رئیس ســازمان بازرســی کل کشــور تاکید 
کرد:مــردم باید از مناقصه ها، مزایده ها،فرایند انجام 
امور مفاصا حســاب ها و موافقت اصولی ها اطلاع 
داشته باشند زیرا اطلاع مردم موجب افزایش اعتماد 
مردم و ســرمایه اجتماعی جامعه می شود. شفافیت 
یک تکلیف برای کارگزاران است به طوری که مقام 
معظم رهبری فرموده اند که کارگزاران خادمان مردم 
هستند بنابراین زمانی که صاحبان اصلی نظام مردم 
هستند اطلاعات، اسناد و مدارک متعلق به مردم است 
و خادمــان مردم باید اطلاعات و اخبار را در اختیار 
مــردم قرار دهند زیرا این یک تکلیف اســت و در 
تعالیم اســلام این مسئولیت ها را یک امانت میدانیم 

که برعهده مسئولین است.
وی بــا بیان این کــه خادمان باید نســبت به 
روشنگری در جامعه اقدام کنند، عنوان کرد:حضرت 
علی )ع(خطاب به مردم می فرمایید »حق شــما بر 
من اســت که رازی از شما پنهان نکنم مگر در مورد 
جنگ «. براین اســاس اســت که مشاهده میکنم در 
قوانین مختلف در سیاســت های حاکم بر برنامه ها 
و در ســایر قوانین و مقررات تاکید بر شفافیت شده 
اســت.در سال های اخیر پیشــرفت هایی در زمینه 
شفافیت و روشنگری صورت گرفته که قابل مقایسه 
با گذشته نیست زیرا ســران قوا در سند تحول قوه 
قضاییه همچنین درســند تحول دولت بر شفافیت 
تاکید شــده است اما شفافیتی که مدنظر مقام معظم 
رهبری و مسئولین است تحقق پیدا نکرده است و نیاز 
به کاردارد. رئیس سازمان بازرسی کل کشور اظهار 
کرد: سامانه هایی در این زمینه طراحی شده است اما 
برخی از این سامانه ها ناقص هستند تمام اطلاعات 
در این ســامانه ها قرار ندارند و به روزرسانی نشده 
اند همچنین جزیره ای هســتند به طوری که در یک 
ســازمان سامانه های مختلف بر حسب وظایفی که 
اداره دارد طراحی و اجرا شده اند اما ارتباط چندانی 
با یکدیگر ندارند.: بسیاری از دستگاه ها در بند میانی 
حکومت در مقابل شفافیت مقاومت می کنند حتی در 

برابر دستگاه های نظارتی که در قانون تکلیف شده 
است که باید به این سامانه ها دسترسی داشته باشند 

مقاومت صورت می گیرد.
وی گفت:دســتگاه های وجود دارد که با تغییر 
مدیریت ها سیاســت هایشــان نیــز تغییر می کند 
بــه طوری که در زمان یک مدیری به یک دســتگاه 
نظارتی مانند سازمان بازرسی کل کشور دسترسی به 
سامانه ها و اطلاعات داده شده ولی با تغییر مدیریت 
دسترسی ها قطع شده است برخی این اطلاعات را 

ملک شخصی خود می دانند.
خدائیان بیان کرد: همایش ملی ارتقای شفافیت 
را در آستانه تدوین برنامه هفتم توسعه تدارک دیده ایم 
و هدف از این همایش ایجاد گفتمان شــفافیت در 
آســتانه برنامه هفتم توسعه است این همایش مورد 
اســتقبال بی نظیر مجامع علمی قرار گرفته اســت 
دبیرخانه ای نیز بــرای این همایش اختصاص داده 
شــده بود که طبق گزارشات ارائه شده حدود ۶۱۴ 
مقاله علمی به دبیرخانه واصل شــده است و در یک 
کار سخت داوری که توسط ۲۰ نفر از اساتید برجسته 

دانشگاه ها صورت گرفته شد حدود ۴۳۰ مقاله بیش 
از نصاب مشخص شده نمره کسب کرده و پذیرفته 

ودر نهایت ۷۰ مقاله برتر شدند.
وی در ادامه بیان کرد: پیشــنهادی که به رئیس 
جمهور و رئیس مجلس داریم این است که در قوانین 
و مقرارت مختلف احکامی راجع به شفافیت وجود 
دارد که جامع نیستند و خواهشمندیم در برنامه هفتم 
یک حکمی آورده شود که این حکم چند خصیصه 
داشته باشد نکته اول اینکه در رابطه با شفافیت کامل 
و جامع باشد دوم اینکه زمان دار باشد سوم مسئولیت 
متوجه بالاترین مقام هر دســتگاه باشد چهارم برای 
اجرا حکم ناظر تعیین شود و در نهایت برای اجرای 
حکم ضمانت اجرای لازم در این برنامه دیده شــود 
تا بتوانیم باتوجه به عنایت روسای قوا شفافیت را در 
جامعــه عملیاتی کنیم و دولت الکترونیک به مفهوم 
واقعــی تحقق پیدا کند. خداییان اظهار کرد: معتقدم 
اگر در این دوره و در زمانی که این هماهنگی  بین سه 
قوه وجود دارد این مهم تحقق پیدا نکند اجرا و تحقق 

آن در زمان های دیگر مشکل خواهد بود.

سرویس سیاسی- یک نماینده مجلس گفت: 
این ضعف دســتگاه دیپلماسی ما بوده که از ترس 
عقرب جراره که غربی ها باشند به مار غاشیه که دو 
قدرت شــرق یعنی همان چین و روسیه هستند، 

پناه برده است.
معین الدیــن ســعیدی درباره قــرارداد بین 
چین و عربســتان و بیانیه  دو کشور در خصوص 
جزایر ۳ گانه ایران گفت: بیانیه ضدایرانی شورای 
خلیج فارس نشــان داد چینی ها در شرایط سخت  
مانند روس ها و طرف های غربی مطلقا قابل اعتماد 

نیستند.
این نماینده مجلس شــورای اسلامی با بیان 
این که موضع چین و اعراب در بحث جزایر ۳گانه 

و مباحث مربوط به شورای هماهنگی خلیج فارس 
نشان داد نگاه به شرق مبتنی بر واقعیت های روابط 
بین الملل نبوده اســت، عنوان کرد: ۲ کشور چین 
و روسیه نشــان دادند منافع بلندمدت کشور را به 
خودیِ خــود نمی توانند تامین کنند و این ضعف 
دستگاه دیپلماسی ما بوده که از ترس عقرب جراره 
که غربی ها باشند به مار غاشیه که دو قدرت شرق 

یعنی همان چین و روسیه هستند، پناه برده است.
وی تاکید کرد: طبیعتا اعتماد بی جا به ۲ قدرت 
شرق همان نتیجه را داشته که اعتماد بی جا به غرب 
داشته است. حتما دستگاه دیپلماسی ما باید درباره 
انفعالی که نسبت به ۲ کشور چین و روسیه داشته 
توضیح دهد. سعیدی یادآور شد: چینی ها معتقدند 
هیچ دوست و دشمن دائمی ندارند و آنچه دائمی 
است منافع ملی آن هاست. من به جای این که طرف 
چینی را ملامت کنم، معتقدم این ضعف دســتگاه 
دیپلماسی ماســت که چنین مواضعی ضد منافع 

کشور ما گرفته می شود.
وی با بیان این که  از قبل هشــدار ها داده شده 
اســت، گفت: فرمایشی را امام راحل دارند ایشان 
می فرمایند؛ "چین و شــوروی به خون جوانان ما 
تشنه هســتند" به نظر من در چنین شرایطی نگاه 
مــا باید یک نگاه متوازن بر منافع ملی باشــد. تنها 
طرفی که در حال حاضر خط قرمز ما در داشــتن 
رابطه اســت، رژیم اشغالگر قدس است و غیر از 
آن تقریبا روابط با تمام کشــورهای دنیا در بلوک 
غرب و بلوک شــرق باید در دستورالعمل وزارت 

خارجه باشد.
این نماینده مجلس شــورای اسلامی درباره 
این که آیا مجلس بــه این قضیه ورود پیدا خواهد 
کرد، اظهار داشت: امیدوارم کمیسیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی حتما در این خصوص ورود 
کند و طرف چینی بداند قرار نیست هر موضعی که 
آن ها بگیرند بازخوردی از طرف سیاست خارجه 

جمهوری اسلامی نداشته باشد.
وی ادامه داد: من بارها و بارها، حتی در جلسه 
رای اعتماد به کابینه آقای رئیســی خطاب به آقای 
رئیس جمهور گفتم مبــادا از ترس غرب به دامن 
شرق پناه ببریم، سیاست متوازن جمهوری اسلامی 
نه شرقی و نه غربی است و صرفا باید بحث منافع 

ملی باشد.
این نماینده مجلس شــورای اسلامی عنوان 
کرد: به اعتقاد من چرخشــی در چند ســال اخیر 
داشــته ایم؛ البته ذکر این نکته ضروری اســت که 
غربی ها به تعهدات عمل نکردند مشــخص است 
اما این موضوع نباید باعث شــود ما چشم بسته به 

طرف شرق اعتماد داشته باشیم.
ســعیدی گفت: ایــن رویکردی کــه اخیرا 
چینی ها داشــته اند ســفری که رئیس جمهور این 
کشور به عربستان داشــت مخصوصا امضای آن 
بیانیــه ضدایرانی مطمئنا نشــان می دهد که قابل 
نیســتند. معتقدم در حال حاضــر آنچه که برای 
دســتگاه دیپلماسی کشور ما باید مهم باشد، منافع 
ملی فارغ از جهت گیری های شرق و غرب است.

سرویس سیاسی- رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس گفت: ممکن اســت اصرار ما در خصوص 
ارائه برنامه هفتم توســعه سبب شود تا ما به سمت 
تصویب بودجه چنــد دوازدهم برویم که علامت 

خوبی برای اقتصاد کشور نیست.
محمدرضــا پورابراهیمی در جلســه علنی 
مجلس شورای اســلامی در تذکر شفاهی، گفت: 
تذکر جدی به مجموعه دســتگاه دیپلماسی کشور 
بابــت اقدامات اخیری که در منطقه صورت گرفته 
است، می دهم. بیانیه اخیر کشورهای عربی منطقه و 
ادعاهای واهی آنان درباره جزایر سه گانه جمهوری 
اسلامی ایران و حضور چین در این نشست برای ما 
قابل تأمل است و انتظار می رود دستگاه دیپلماسی 

با اقدام لازم از منافع نظام و مردم دفاع کند.
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اســلامی بیان کرد: زمان بررسی بودجه در حال از 
دست رفتن اســت. بر اساس آئین نامه دولت باید 
۱۵ آذر لایحه بودجه را به مجلس ارائه کند. با توجه 

بــه اینکه ارائه لایحه برنامه هفتم توســعه به دلایل 
مختلف به تأخیر افتاده اســت، دولت باید در ارائه 

لایحه بودجه در زمان بندی تعیین شده عمل کند.
نماینــده مــردم کرمان در مجلس شــورای 
اســلامی تصریح کرد: ممکن اســت اصرار ما در 
خصوص ارائه برنامه هفتم توسعه سبب شود تا ما 
به ســمت تصویب بودجه چند دوازدهم برویم که 
علامت خوبی برای اقتصاد کشــور نیست. مجلس 
بایــد در خصوص بررســی لایحه بودجه و برنامه 

هفتم توسعه تصمیم جدی بگیرد.
وی متذکر شد: بنده چندی پیش این موضوع 
را مطــرح کردم و رئیس مجلس تاکید کرد که ارائه 
بودجه قبل از برنامه خلاف قانون است، اما ما سال 
گذشــته با استناد به یک عبارت، برنامه پنج ساله را 
برای یک سال تمدید کردیم. اکنون نیز این ظرفیت 
قانونی وجود دارد که از طریق طرح یا لایحه، برنامه 
ششم توســعه برای مدتی دیگر تمدید شود. باید 
تصمیم گیری جدی در این حوزه در هیئت رئیسه 

مجلس صورت گیرد چرا که اکنون مجلس و کشور 
در خصوص بررســی لایحه بودجه و برنامه هفتم 

توسعه بلاتکلیف مانده اند.
علی نیکزاد که ریاســت جلسه علنی مجلس 
را بر عهده داشــت در پاســخ به این تذکر، گفت: 
تذکر شــما دقیق و وارد است و بر اساس ماده ۱۸۲ 
آئین نامه، دولت موظف اســت حداکثر تا ۱۵ آذر 
ماه لایحه بودجه را تقدیم مجلس کند. تا جایی که 
اطــلاع داریم، هم اکنون دولت در چند شــیفت به 
صورت دائم جلسه برگزار می کند و بنا دارد احکام 

دائمی را تقدیم مجلس کند.
وی یادآور شد: ما در جلسه قبلی هیئت رئیسه 
این موضوع را مطرح کردیم و مجدداً امروز نیز در 
جلســه ای که داریم، این موضوع را مطرح خواهیم 
کرد تا موضوع برنامه هفتم و بودجه سال ۱۴۰۲ به 
سرانجام مطلوبی برسد. نظر شخصی بنده این است 
که تصویب بودجه کشــور در قالب سه دوازدهم 

مطلوب و به صلاح نیست.

ســرویس سیاسی- محمدحسین 
صفــار هرندی گفــت: بعضی خطا ها در 
اطلاع رســانی وجود دارد. مثلا اعلام شد 
اختلاس ۹۲ هزار میلیارد تومانی در پرونده 
فولاد مبارکه وجود داشته است در حالی که 
پیگیری کردیم و متوجه شدیم که تحقیق 
و تفحص مجلس این مطلب را اعلام کرده 
بود و اختلاســی در کار نبوده است. مثلا 
فولاد مبارکه می توانســته ســود بیشتری 
کســب کند یا ۵۵ هزار میلیارد تومان عدم 
النفع فروش فولاد در غیر بورس داشــتیم 
که بر اساس مصوبه دولت این کار صورت گرفته بود تا قیمت خودرو کاهش یابد. 

در واقع با این گزارش، خودزنی کردیم.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در پاســخ به سوالی، درباره مقایسه 
حجاب در ایران و سایر کشور ها گفت: قضیه حجاب به معنای یک حکم شرعی 
و الهی در قرآن و روایات آمده و برای حکومتی که به دنبال پیاده کردن احکام الهی 

است، در دستور کارش قرار می گیرد.
وی افزود: در کشور هایی که بر اساس انسان گرایی )اومانیسم( اداره می شود، 
نیز گفته می شود که خانم ها نباید چیزی روی سر داشته باشند. در واقع در کشور هایی 
مانند فرانسه داشتن حجاب جرم است. چون حکومت آنان قائل به جدا بودن دین 
از حوزه اجتماعی است و لذا می گویند افراد نباید تظاهر دینی داشته باشند و، چون 
حجاب از مظاهر دین است، آن را ممنوع کردند، ولی در کشور ما قواعد بر اساس 
شــرع مقدس است و ما می گوییم طبق قانون افراد باید سلوک اجتماعی اینگونه 

داشته باشند.
این روزنامه نگار با اشاره به وضعیت کنونی برخی بانوان در جامعه اضافه کرد: 
مومنین حق دارند بگویند خلاف شرع اتفاق افتاده و بیزار هستند. قبل از پیروزی 
انقــلاب برخی خانم ها بدون حجاب به خیابان می آمدند و بعد از انقلاب نیز این 
وضعیت ادامه داشــت تا ســال ۶۰ و زمانی که آیت الله بهشتی و ۷۲ تن به شهادت 

رسیدند. خون این شهیدان اکسیری داشت تا بعضی ناپاکی ها را بشوید.
صفار هرندی در پاســخ به سوالی درباره منشــاء ناآرامی ها گفت: عملکرد 
نادرســت دســت اندرکاران در دوره های مختلف زمینه ساز بروز نارضایتی های 
مردم بوده و هر زمانی که این زمینه ها را از بین ببریم و دست دشمنانی را کوتاه کنیم 
که از طریق رسانه و فضای مجازی ذهن و دل جوانان را تسخیر کرده و به خیابان 

می فرستند، آن زمان می توان گفت نارآرامی ها پایان می یابد.
وی افزود: برخی جوانان ۱۶ ســاعت در فضای مجازی هســتند که هشت 
ساعت آن به بازی هایی اختصاص دارد که به کشتن و بدترین شکنجه ها اختصاص 
دارد و چنین افرادی وقتی به کف خیابان می آیند، همان صحنه های بازی را مجسم 

می کنند و لذا حالت توحش دارند و به هر چیزی می رسند، آن را نابود می کنند.
رئیس شــورای نظارت بر صدا و ســیما ادامه داد: زمانی این ناآرامی ها تمام 
می شود که دسترسی دشمن به حداقل برسد و از طرف دیگر باید برای سامانه هایی 
مانند اینستاگرام که درآمد و کار عده ای در آن است، چاره ای اندیشید و راه اصلاح و 
جبران را پیدا کنند. در بسیاری از کشور ها مانند ترکیه اگر تخلفی از سوی سامانه ای 
صورت گیرد، از نماینده آن سامانه می خواهند تا اصلاح کنند و در غیر این صورت 

دسترسی آن سامانه را حذف می کنند.
وی از فضــای مجازی به عنوان فاضلاب مجازی یاد کرد و گفت: در چنین 
فضایی است که برخی افراد، آتش زدن پرچم کشور و تحقیر تیم ملی فوتبال را برای 
خود مقدس می دانند. مســئولان کشور اعلام کرده اند که اگر سامانه های خارجی 
قصد فعالیت دارند، باید به اعتقادات مردم و فرهنگ کشور و منافع ملت التزام داشته 
باشند نه این که نام شخصیتی مانند حاج قاسم سلیمانی، قهرمان ملی مردم را منکر 
بدانند و هر پیام و پستی که نام او در آن باشد را حذف کنند و دسترسی افراد را محدود 
کنند. وی افزود: یکی از دلایلی که مردم به سمت شبکه های خانگی می روند، این 
است که شلختگی هایی در آن وجود دارد، ولی با این حال بهتر از آنتن هایی است 
که هیچ حد و حصری در رذالت ندارند. حدود صد شــبکه داریم که در کنار آن 
هزاران شبکه خارجی فعالیت می کنند و باید قبول کنیم که رقابت صدا و سیما با 
شبکه های خارجی کاری سخت است و باید به مسئولان رسانه ملی حق بدهیم و 

با دیدن اندک ضعف و خطایی، کل صدا و سیما را محکوم نکنیم.
وی درباره وضعیت اقتصادی در یک سال اخیر گفت: در اواخر دولت روحانی 
کار به جایی رسیده بود که برخی می گفتند کفگیر به ته دیگ خورده و پیش بینی ها 
این بود که قیمت دلار از ۲۵ هزار تومان به ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان می رسد و در چنین 
وضعیتــی تامین نیاز های مردم غیرممکن خواهــد بود؛ به ویژه با توجه به این که 
امکان فروش نفت هم فراهم نبود. صفار هرندی با اشاره به این که ایراداتی به دولت 
ســیزدهم وارد اســت، اضافه کرد: دولت در روز های اول نگفت که سیلو ها خالی 
است و ما خزانه را خالی تحویل گرفتیم و توانست با عملکرد صحیح سیلو های 
گندم را به مقیاس ۱۲۰درصد پر کند و چنین کاری یک هنر اســت. الان وضعیت 
ذخایر کالا های اساســی از قبل برجام هم بهتر است و شرایط به گونه ای است که 
ده ها کشــتی بر روی آب است. چون انبار های ما پر هستند و کشتی ها نمی توانند 
بار خود را خالی کنند. این کارشناس سیاسی افزود: درست است که گرانی و تورم 
داریم، ولی این دولت جرات کرد و ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی که منشــاء فساد 
بود را حذف کرد. در ماه های اردیبهشت و خرداد خیز بلند تورمی پیدا کردیم، ولی 
از شــهریور رشــد تورمی از ۶۰ درصد زمان روحانی به ۴۰درصد رسید و اگر این 
ناآرامی ها رخ نمی داد تا پایان سال شرایط خوبی پیدا می کردیم که با این ناآرامی ها 

شاهد شرایط بهتری در سال آینده خواهیم بود.
وی با مقایســه دولت های سیزدهم و دوازدهم گفت: در زمان روحانی ۴۰۰ 
هزار بشکه نفت در روز می فروختیم، ولی امروز یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه نفت 
و میعانات می فروشیم و با پول آن تجهیزات می خریم. این دولت از ابتدا تا کنون برای 
پرداخت حقوق کارکنان برخلاف زمان روحانی، هیچگاه دســت در جیب بانک 
مرکزی نکرد و اگر مثل روحانی عمل می کرد تورم صد در صدی داشــتیم. امروز 
بانــک مرکــزی به معنای مصطلح آن پول چاپ نمی کند و ماهانه ۱۶ هزار میلیارد 
تومان بدهی های دولت قبل را می پردازد. البته دولت به اندازه ای که پیش بینی کرده 

بود، نتوانست نفت بفروشد یا مالیات بگیرد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: امروز دولتی بر سر کار است که بنا 
را بر آن نگذاشته که از چشمه خشکیده برجام استفاده کند و با هدایت رهبری قرار 
است از ظرفیت های داخلی بهره ببرد و دانشمندان جوان تا کنون کار های اعجاب 
آوری کرده اند. امروز رتبه پیشرفت علمی و فناوری و حتی رتبه اقتصادی با وجود 
همه مشــکلات قابل مقایسه با برخی کشور هایی مانند ترکیه نیست که روحانی 

می گفت ما ۷۰ سال از ترکیه عقب هستیم.
صفار هرندی درباره اعدام برخی مجرمان در روز های اخیر گفت: بخشی از 
اغتشاشات کف خیابان به همت مردم، نیروی انتظامی و بسیج و هوشمندی ملت 
پایان یافته و حتی کسانی که به وضعیت اقتصادی اعتراض و انتقاد داشتند، صف 

خود را از آشوبگران جدا کردند و با دشمن همراهی نکردند.
این کارشناس سیاسی از نوع برخورد نظام با آشوبگران حمایت کرد و گفت: 
نباید بگوییم نظام مماشات می کند. کسانی که خون به دل مردم کردند و حدود ۷۰ 
نفر مظلومانه به شهادت رسیدند، بسیار مهم است، ولی نظام به صورت سنجیده 
و حساب شده عمل می کند. مساله کسانی که اخیرا اعدام شدند، به دو سال پیش 
برمی گردد که یکی از مسئولان را گروگان گرفته بودند و ضمن ارتباط با اسراییل، 
در تلاش بودند تا منافع ملی را لو دهند. کسانی که این کار را کردند از اراذل و اوباش 
بودند. وی از سرمایه گذاری رژیم صهیونیستی بر روی اراذل و اوباش سخن گفت 
و افزود: هدف این اراذل تخریب و نابود کردن تاسیسات کشور است و علت اعدام 
این افراد، انجام عملیات به نفع اسراییل بود. اکثر افراد آشوبگر آزاد شدند و بسیاری 
از این افراد پس از آزادی اعلام پشیمانی کردند و با التزام آزاد شدند و آزادی آنان 

نیز در کاهش ناآرامی ها موثر بوده است.

بازداشت شد

تا ۵۰۰ هزار تن 

یک نفر بیکار 

یغما فشخامی 

با قوت 

دشمن و دوست دائمی 

میدان جنگ نرم 

سانسور کرد!

بست نشینی 

طرح »شما« 

قاچاق است

سرپرست شرکت عمران شهر جدید پردیس دستگیر شده و تخلفات 
احتمالی او در حال بررســی اســت. گزارش ها حاکی است که امیرحسین 
جابرانصاری سرپرست شــرکت عمران شهر جدید پردیس به اتهام شائبه 
تخلفات مالی و اداری دســتگیر و دفتر کار او پلمب شــده است. یک منبع 
آگاه خبر دستگیری این مدیر را تایید کرد. وی از ۱۸ اردیبهشت سال جاری 
جانشین پیمان پیرفرشی ـ سرپرست قبلی شرکت عمران پردیس شده بود. 
این پنجمین تغییر مدیریتی شــرکت عمران پردیس در چهار سال اخیر بود. 
این در حالی اســت که از اوایل امسال به دلیل رکود فعالیت های عمرانی و 
ساختمانی در پردیس، متقاضیان انتقاداتی به مدیریت این شهر داشتند. تاخیر 
در تحویل واحدهای مسکن مهر، وجود ایرادات متعدد در واحدها، کمبود 
مراکز درمانی، تفریحی، تجاری، ورزشی، مشکلات حمل و نقل، بخشی از 
مصائب زندگی در پردیس اســت که ساکنان این شهر معمولا طی تماس با 

خبرنگار ایسنا از آن گله مند هستند.

بیگلری، دادستان ویژه روحانیت غرب کشور گفت: آمار اغشاشگران 
بین ۹۰ هزار تن تا ۵۰۰ هزار تن بیشتر نیست و این آمار در مقایسه با جمعیت 
کشور خیلی محدود است. وی در ادامه مشکلات اقتصادی کنونی را نتیجه 
تحریم ها برشــمرد و ابراز امیدواری کرد: در ســایه تلاش های مسئولان، 

شاهد حل مشکلات کشور و در صدر آنها مشکلات اقتصادی باشیم.

ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور با اشاره به اهمیت فرهنگ کار و تلاش 
گفــت: تحصیل کردگان نبایــد خود را به میز و صندلــی محدود کنند. در 
ربــاط کریم به مــن گفتند یک نفر بیکار هم وجود نــدارد و حتی ظرفیت 
مهاجرپذیری هم دارند. البته در واژه مهاجرت هم باید بازنگری شــود. در 

پاکدشت هم گفتند یک نفر بیکار نداریم.

یغما فشــخامی، روزنامه نگار با قید وثیقه از زندان اوین آزاد شد. روز  
نوزدهم آذر ماه، یغما فشــخامی، روزنامه نگار با تودیع وثیقه به طور موقت 
از زندان اوین آزاد شد. او ۳۹ روز پیش بازداشت و در بند ۲۰۹ زندان اوین 

حضور داشت.

کبری خزعلی، رییس شــورای فرهنگــی، اجتماعی زنان و خانواده و 
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه مردم انقلابی ایران اسلامی 
همــواره بر اجرای دقیق و محکــم قوانین مربوط به حجاب و عفاف تأکید 
دارنــد، گفت: قوانین عفاف و حجاب که در مجلس شــورای اســلامی یا 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب شــده است، به زودی و با قوت در 

کشور اجرا خواهد شد.

یک عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای 
اســلامی با اشــاره به بیانیه مشترک چین و عربستان گفت: امیدوارم چین و 
عربستان درک دقیق و واقعی تری از مواضع ایران داشته باشد. رحیمی جهان 
آبادی گفت: اصول سیاست خارجی چین مانند بسیاری از کشورهای دیگر 
جهان بر این اصل واحد اســتوار اســت که دشمن و دوست دائمی ندارد و 
بلکه منافع دائمی دارد و دوســت و دشمن در قالب منافع چین تعریف می 
شــود؛ با وجود این، باید چین و عربســتان این واقعیت را بپذیرند که ایران 
کشوری قدرتمند و با نفوذ زیاد و دارای منابع در خاورمیانه است؛ پس هر 
قدر چین، آمریکا و روسیه در اتخاذ مواضع خود عاقلانه باشند، منافع ما و 

آنها متقابلا بهتر تامین می شود.

رییس ستاد امر به معروف و نهی از منکر گفت: اکنون زمان آن رسیده 
اســت که آمران به معروف تمام قد به میدان جنگ نرم بیایند و دیگر نباید 
منتظر امکانات و تجهیزات خاصی باشــند. صدیقی افزود: دشمن در وقایع 
اخیر به دنبال انداختن پرچم ولایت بود و اثبات کرد برای نابودی معروف ها 

و تبدیل منکر ها به معروف به میدان آمده است.

در حالی که بیانیه مشترک چین و شورای همکاری خلیج فارس اشاره 
آشکاری به ماجرای جزایر سه گانه در حمایت از امارات دارد، خبرگزاری 
ایرنا متعلق به دولت، این بند را در متن خبر خود پوشش نداده است. گفتنی 
است که چین در بیانیه مشترک با کشورهای شورای همکاری خلیج فارس 
گفته اســت: رهبران بر حمایت خود از همه تلاش های صلح آمیز، از جمله 
ابتکار و تلاش امارات متحده عربی برای دستیابی به راه حلی مسالمت آمیز 
در موضوع جزایر سه گانه )تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی( از طریق 
مذاکرات دوجانبه با رعایت موازین حقوق بین الملل و حل این موضوع با 

رعایت مشروعیت بین المللی تأکید کردند.

صفار هرندی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره بست نشینی 
برخی بانوان در جوار حرم حضرت عبدالعظیم یا در قم و مشــهد و ســایر 
زیارتگاه ها گفت: چه بســا بســیاری از افرادی که شل حجاب هستند و در 
رفتار، آنان را بی بند و بار می دانیم، افراد معتقدی باشــند. آیا فشــار آوردن 
به حکومت با بســت نشــینی نتیجه ای خواهیم گرفت؟ البته نباید موضوع 
را رها کرد. مســئولان کشور در حال انتخاب بهترین راهکار برای وضعیت 

کنونی هستند.

تســنیم نوشت: هم اکنون طرح جدید کالابرگ الکترونیک "به صورت 
نســبی" در اســتان هرمزگان آغاز شــده اســت و در صورتی که نتایج آن 
موفقیت آمیز باشد، به زودی در سراسر کشور پیاده سازی می شود. همچنین 
جزئیات مهم این طرح طی هفته جاری از ســوی وزارت رفاه اطلاع رسانی 
خواهد شــد. طرح جدید دولت شــامل چند نقطه عطف است که یکی از 
برجســته ترین آنها رونمایی از یک شــبکه اعتباری سراسری است که کنار 
شــبکه شــاپرک قرار خواهد گرفت. "شــبکه اعتباری ایرانیان" موسوم به 
»شــما«، از یک ســازوکار فنی منحصر به فرد استفاده می کند که می تواند 

امتیازات و تسهیلات مهمی برای خانوارهای ایرانی فراهم کند.

ســلاح ورزی نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: مهم ترین مشکل 
ما در حوزه مبارزه با فســاد این اســت که در کشــور ما از یک جایی یک 
سیاســت گذاری با لنگر کردن نرخ ارز برای کنترل تورم همه مصیبت ها را 
تا امروز ادامه داده اســت؛ به عنوان مثال در زمینه واردات با وجود قوانین 
و مقــررات متعددی که برای ممنوعیت های غیرتعرفه ای وجود دارد، برای 
حدود ۲۰۰۰ قلم کالا ممنوعیت واردات اعمال شده که همین موجب توسعه 
قاچاق شده و این موضوع یکی از مصادیق فساد است و آمارها نشان می دهد 

که یک سوم واردات کشور از طریق قاچاق انجام می شود.

دستگاه های وجود دارد که با تغییر مدیریت ها سیاست هایشان نیز تغییر می کند 
به طوری که در زمان یک مدیری به یک دستگاه نظارتی مانند سازمان بازرسی 
کل کشور دسترسی به سامانه ها و اطلاعات داده شده ولی با تغییر مدیریت 
دسترسی ها قطع شده است برخی این اطلاعات را ملک شخصی خود می دانند.
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